
RP-0211-31/2023 
 

 
Zarządzenie nr 31/2023 

Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 
z dnia 10 maja 2023 roku 

 
zmieniające zarządzenie nr 66/2022 z dnia 5 maja 2022 roku  

w sprawie Instrukcji sporządzania, kontroli i obiegu dokumentów księgowych  

w Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 i 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 25 pkt 3 Statutu 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
Zmienia się zarządzenie nr 66/2022 Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu  
z dnia 5 maja 2022 roku w sprawie Instrukcji sporządzania, kontroli i obiegu dokumentów 
księgowych w Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu w ten sposób, że w załączniku do 
zarządzenia: 
 
1) w dziale I rozdział 1 pt. „Podstawy prawne instrukcji” otrzymuje brzmienie: 
 „1. PODSTAWY PRAWNE INSTRUKCJI   

Podstawy prawne „Instrukcji sporządzania, kontroli i obiegu dokumentów księgowych                      
w Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu” (zwanej dalej „Instrukcją”) stanowią:  
1) Ustawa z dnia 20 lipca 20018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 
2) Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 
3) Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych; 
4) Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych; 
5) Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych;  
6) Ustawa z 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych;  
7) Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług;  
8) Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych;  
9) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. 

w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej;  

10) Regulamin udzielania zamówień publicznych na Uniwersytecie Przyrodniczym  
w Poznaniu, zwany dalej „Regulaminem zamówień”; 

11) Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, zwany dalej 
„Regulaminem ZFŚS”;  

12) Polityka rachunkowości wspólna dla Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz 
Zakładów Doświadczalnych.”; 

 
2) użytą w dziale I rozdział 4 ust. 2 pkt 5 oraz dziale II rozdział 1 ust. 3 w różnych 

przypadkach nazwę „Regulamin wydatkowania środków publicznych w Uniwersytecie 
Przyrodniczym w Poznaniu” zastępuje się użytą w odpowiednim przypadku nazwą 
„Regulamin zamówień”; 
 

3) w dziale II rozdział 1 pt. „Informacje wstępne” ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1.1. Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu wydatkuje środki publiczne, w rozumieniu  
art. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, udzielając zamówień na 
dostawy, usługi i roboty budowlane, z zachowaniem przepisów i zastosowaniem procedur 
unormowanych w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych oraz 
ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.”. 

 



§ 2 
Wprowadza się do stosowania tekst jednolity Instrukcji sporządzania, kontroli i obiegu 
dokumentów księgowych w Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu, stanowiący załącznik 
do zarządzenia. 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

  Rektor 
    /-/ 

prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz 


